

Cezaevleri ve devlet Baskisin

Pek çok ülkede ceza hukuku üzerine tartismlarda hapis cezasinin amaci olarak yeniden topluma kazandirma giderek geri plana kaymakta. Hemen tüm kamuya açık medya ve politik tartismlarda sözgelisi faillerden korunma ve güvenlik ifadeleri agirlik kazanmakta. Büyük Britanya basbakanı Tony Blair, „faille flört zamaninin sona erdigini,, bildirirken ve tüm topluma kazandirma programlarini „68’li hatasi“ olarak tanımlarken bu ifadeyi en açık haliyle ortaya koyuyordu.

Söz konusu güvenlgin sadece gözetleme ve boyun egdirici cezalandirma önlemleriyle mümkün olduğu düşünçesi yerlestirilmeye çalışiliyor.

New York, Madrid ve Londra’ya saldirilar, medya tarafından sahne gösterisine dönüştürülerek satilan cinsel suçlar, cinayet ya da örneğin bir futbol maçı sonrası basgösteren olaylar yerlestirilen bu mantik altında kisisel özgürlüklerin ve kisitlanmasini ve agir yasaların koyulmasini kolaylastirabiliyor.

Almanya’da cezaevi

Niedersachsen krimonoloji enstitüsünün arastirmasina göre Almanya’da insanlar 1993 ve 2003 yıllari arasında cinayet sayisinin %27, cinsel içerikli cinayetlerinse %260 arttigina inanıyorlar. Bu türden sayilarin gerçekte ilişkileri yok. Suç istatistiklerine göre cinayet sayısı yıllardır gerilemekte. 1981 ile 2004 arasında cinsel içerikli cinayet ve cinayete tesebbüslerin sayısı 81’den 26’ya inmis durumda.

Buna ragmen yasalar 90’ların sonundan beri giderek keskinlestirilmekte.

Örneğin cinsel suçlar ceza yasasi ağırlastirildi ve güvenlik sebebiyle önlem mahkumiyeti yasasi, yeni bir psikiyatrik mahkumiyet yasasi çıkarildi.

Insanlar önceden deneme olarak psikiyatrik mahkumiyetleri sırasında tahliye olabiliyorlardı. Günümüzde bu sadece „alikonulan kisinin hiçbir yasa karsiti davranista bulunamayacağı bekleniyorsa“ mümkün.

Bu beklentinin yerine getirilmesine imkan olmadigindan bugün 90’ların basında olduğunun iki katından fazla insan psikiyatrik mahkumiyette. Göttingen üniversitesinden bir forensik psikiyatri profesörüne göre yeni uygulama „gizli ve zaman* belirsiz bir güvenlik alikoymasına esdegerdir“.

Bu yılın eylül ayında federal komisyon tarafından cezaevi yasasi degisikligi önderildi. Buna göre eyaletlere „mahkumların kendi saglik masraflarina uygun miktarda katılmaları“ imkanı tanınmakta. Federal hükümet öneriyi gerekli bulmayarak reddetti. Mahkumlar uzun süredir disçi ve diğer pek çok saglik masraflarını zaten kendileri karsilamaktalar. Sözgelisi psikiyatrik mahkumiyetteki hastaların masraflara katılımı konusunda ise federal komisyonun hiçbir karsi görüşü bulunmamakta.

Berlin’de psikiyatrik mahkumiyet Berlin-Buch ve Berlin-Reinickendorf da (Kari-Bonhöfer sinir klinigi arazisinde) uygulanmakta.

Brandenburg’da eyalet psikiyatri kliniklerinin ve psikiyatrik mahkumiyet kliniklerinin özelleştirilmesi pazarlikları sürüyor.

Eyalet psikiyatrik eyalet ve mahkumiyet kiliniklerinin satısından iki haneli milyon geliri umuyor.

„Märkischen Allgmein“a göre Brandenburg su anda Eberswalde (Bamim), Brandenburg/Havel ve Teupitz (Dahme-Spreewald) bölgelerinde bulunan üç psikiyatrik mahkumiyet kliniginde 245 mahkumu finanse ediyor.

Birkaç yıldır hakimler tarafından giderek daha agir ceza kararları veriliyor. Geçtigimiz üç yıl içinde mahkumların sayısı 64.533’ten

81.166’ya yükseldi.

Adalet bakanlığına göre cezaevleri %36 miktarda asiri dolu. Çözüm olarak 80’lerde olduğu gibi ceza afları, ertelemeleri ve indirgemeleri değil, daha fazla cezaevi inşa edilmesi düşünülüyor. Yeni cezaevlerinin Privat-Public-Partnership esliginde inşa edilmesi öngörülüyor. Bunun için içinde bulunduğumuz yıl bu tür “ortaklıkları” düzenleyen ve kolaylastiran bir yasa çıkarildi. Hünfeld cezaevi böyle bir model proje.

Dört yıllık bir planlama ve inşa döneminin ardından Dovember cezaevi devrediliyor. Kısmi özelleştirmeler sayesinde yılda %15 ya da 660.000 eu tasarruf edileceği öne sürülüyor.

Mahkumların sayısındaki artis cezaevi çalışmasını karlı hale getiriyor.

Hemen tüm cezaevleri internet üzerinden ürün satışı yapıyorlar ya da satış günleri düzenledikleri kendi dükkanları ve atölyeleri mevcut.

Prison Wear pazarlamasıyla tanınan Herr Ledesi firması ürünleri Avrupa çapında satıyor ve İngiliz makamlarla birlikte çalışıyor.

Sirket zorunlu çalışma ürünlerinin satışıyla oldukça ünlendi, firmanın websitesi ve çeşitli afisleri grafik ödülleri kazandı.

Sirket adresi hala Mehringdamm 60.

Avrupa

Mayıs ayında Prüm’de Schengen III anlaşması imzalandı. Anlaşmaya göre AB içerisinde parmak izi, DNA ve diğer bilgilere erişim kolaylaştırıldı, sınır ötesi suç izi sürümüne izin verildi.

Konulardan biri “büyük gösteri ve protestolar sırasında kamusal düzen”di.

WM 2006 ya da AB ve G8 zirveleri sırasında daha siki birlikte çalışma kararlaştırıldı. Bu “siki birlikte çalışma” çerçevesinde Hooligan dosyasında yer alan ya da politik aktif olarak bilinen insanlara seyahat yasası ve belirli bir bölgeyi terketme yasası getirilmesi kararlaştırıldı.

Hooliganlar Alman makamları için ve diğer ülkelerde de önemli bir “fail grubu” oluşturuşor artık. Baskı taktikleri açısından önemli, zira Hooliganlar, tipki junkiler, punklar ya da evsizler gibi, gerçek bir lobi sahibi olmadıklarından, maruz kaldıkları saldirilar illa ki kayıtlara geçirilmiyor. Sadece özellikle uç noktada olaylarda, örneğin özel girişim timinin Berlin’de bulunan “Jeton” diskosundaki dayak girişiminin ardından, baskılar kamuoyunda konu ediliyor.

Bu sebeple, bu insanlar seyahat yasası getirildiğinde kimse tepki göstermedi.

Bir yasanın uygulanmasının kimi gruplar için geçerli olmadığını politik aktivistler G8 zirvesi sırasında deneyimlediler.

2001 yılında Cenova’da gerçekleştirilen zirveye seyahat yasası getirilen insanlar, Berlin içişleri senatörü Körting’e göre “yurtdışı seyahatinin anayasal hak olmadığını” öğrendiler böylece.

Magdurların kimliklerine 10 ülke için giriş yasası konuldu.

Hukuki dayanak olarak, 2000 yılında keskinleştirilen pasaport yasası hizmet gördü. Yasaya göre bilinen “siddet failleri”nin pasaportlarında seyahat kısıtlamaları islenebiliyor, eğer “Federal Cumhuriyetin çıkarlarının tehlikeye düşürülmesi” öngörülüyorsa. Kısıtlamaları ciddiye almayan kişiler 1 yıla kadar hapis cezasıyla karsilasabiliyorlar.

Yeni güvenlik sistemleri Futbol Dünya Kupası 2006 gibi genel spor etkinliklerinde test ediliyor. 2004 yılında Athena’da Olimpiyat etkinliklerinde yapıldığı gibi, bu tür güvenlik konsepti 2006 Dünya Kupası için de planlanıyor.

Bu sistem ile birlikte çipler kullanmaya başlanıyor. Maç bileti alabilmek için ad, adres ve kimlik numarası verilmesi gerekiyor. Halka acik meydanlara kamera konuluyor.

Bazı taraftar klübü üyeleri bir kısım partilerde ve parlamentoda dünya kuptan sonra bu kameraların kaldırılıp kaldırılmayacağını sormuş ama bir yanıt almamışlar.

Maçlarda taraftarların arasında çıkan çatışmaları önlemek için 'Sifir tolerans' sloganı altında farklı tedbirlerin alınması kararlaştırıldı (Polis direktörlere gitmesi, stada giriş yasası, yurtdışı yasası yada düzenli polise gidilip imza verilmesi).

'Yabancı holliganların' ülkelerinden çıkışını engellemeye yönelik bazı planların gerekliliği kabul ediliyor. Bu yüzden Schily'nin bakanlığı dönemindeki gibi Avrupa Birliğine gitme amacıyla seyahat özgürlüğünü ortadan kaldıracak ve sınırlarda tekrar kimlik kontrolü yapılacak kararlar alındı.

Önleyici Hapis

11 Eylül 2001'den sonra insanları yanıt ve yargı olmadan hapis eden ülkelerin sayısında artış var.

Önleyici hapis 11 Eylül'den önce de dünya çapında gerçekleştirilen? Teröre karşı savaştan? Önce de vardı. Örneğin IRA mensubu oldukları şüphelenen insanlar İngiltere'de saldırı eylemlerinden veya sokak çatışmalarından sonra hiç bir sebep gösterilmeden tutuklanıyordu. Ancak 11 Eylül'den sonra bu tür yasaları yürürlüğe sokmak kolaylaştırıldı.

Ülkelerin çoğunluğunda önleyici tutuklama üzerine tartışıldı ve tartışılıyor. Almanyada bu tür tartışmalar 1970'den beri var. Her ne kadar tutuklanma söz konusu olan gruplar değişirse de insanları yargısız ve neden göstermeden uzun süre tutuklayabilme talepleri sürüyor; örneğin bir başlangıç şüphesi olsa da? Yargılama için kanıtların yeterli olmadığı durumlarda.

Tutuklama nedeni bu tür durumlarda sadece bir suç işleme ihtimaline dayanıyor.

Önceden işlenmiş suçlara dayanarak hapis edilen "emniyet tutuklaması"nın aksine önleyici tutuklamalarında işlenmiş hiçbir suçlara yoktur. Önleyici korunma altına alınan insanların tek suçu yanlış çevrede bulunmaları, yanlış insanlarla arkadaş olmaları, yanlış camilere gitmeleri ve söylenenlere göre fazla radikal düşüncelere sahip olmaları vs., ve bu nedenlerden dolayı belki bir saldırı düzenlemek şüphesinde bulunmaları.

Australyada idari hapis konusunda çok ileriye gidiliyor. Geçen ekim ayında önerilen anti-terör yasasından sonra tutuklanmanın bu biçimi gizlidir, yani tutuklunun yakınları veya avukatlarına haber verilmiyor. Bir çok avustralyalı gazetesinde gerçekleştirilen pratikler Arjantin veya Sili'deki juntaların pratiklerine benzetildi. Bir çok sol grup ve insan hakları grupları haklı olarak bu gizli ve süresi belirsiz olan bir tutuklanmanın iskence uygulamak için kullanılabileceğinden endişe ediyor. Almanya da en son olarak CSU partisinden Beckstein bu tür bir emniyet tutuklamasından "İslami teröristler" için tartıştı.

"Teröre karşı mücadele" resmi bir açıklama olarak İngiltere'deki baskı tedbirlerinin çoğaltılması için kullanıldığı görünmektedir.

"Hayvanları kurtarma"

Hayvanları kurtarmak amacıyla hayvanlarla deney yapan laboratuvarların önünde, ve bu tür laboratuvarlarda çalışan insanların evlerinin önünde protesto gösterisi yapmak yasaklandı. İzinsiz toplanma olarak üç kişilik bir grup dahi kafidir.

AB'de anti-terör yasaları şu an hapisanelerin içinde bulunan mahpus örgütlerini ve sendikalarını yok etme amacıyla kullanılıyor. Örneğin Kaliforniya eyaletinde bazı hapisane içerisinde oluşan bazı gruplaşmaların birleşmesine karşı saldırı hazırladıkları gerekçesiyle soruşturma yapılıyor.

AB'nin Missouri kentindeki MPLU adli tutuklular sendikasına karşı da Amerika Gizli Servisi FBI soruşturma açtı.

Almanya'da ise yeni yasaların uygulanması müslüman insanların dışında özellikle sol örgütlesmeler için kullanılıyor, örneğin Potsdam da Frankfurt/Oder'de ve birçok başka şehirde.

Bu gruba hayvan deney laboratuvar binası önünde ve bu laboratuvarlarda çalışan personelin evleri önünde protesto gösterileri yasaklandı. Toplanacak olanların sayısı üç olsa bile izinsiz gösteri kap-

samına girmekte.

Amerika Birleşik Devletleri bu aralar cezaevi içerisindeki örgütlenmeleri ve sendikaları antiterör yasalarını kullanarak dağıtmaya çalışıyor.

Kaliforniya cezaevinde tutuklu bulunan ve sözde eylem planlaması içerisinde olan bir gruba dava açıldı. Bu davada delil olarak ileri sürülen, iki kişinin müslüman olmasıdır.

Missouri cezaevindeki tutsakların sendikası MPLU hakkında FBI soruşturmasını bu yeni yasa kapsamında sürdürüyor.

Öte yandan Almanyada bulunan müslümanların yani sıra sol örgütlenmelerde bu yasa kapsamında kontrol ve denetim altına girdiler. Örneğin Potsdam, Frankfurt/Oder ... ve bir çok başka şehirde.

Cezaevine girme riski giderek artıyor. Avrupa da son 10 yılda şartlı salıverme cezası almak yada tutuklanmak gittikçe artış gösterdi. Kriminalizme artık toplumsal olarak bakılmıyor, kişisel başarısızlık ve eksik yasadışı bilgiyetmezliğine bağlanıyor. Gittikçe özel hayatın alanlarına bile el atılan bir disiplinize etme kuruntusu gelişmektedir.

Mutabik olmayan görüş diye adlandırılan bu olguya yaptırım ve baskı ile cevap veriliyor.

Örnek olarak İngiltere'nin antisosyal görüş yasasını gösteriyoruz. Bu yıl bir kadın bahçesindeki cimenerleri bir kaç kez uyarıldığı halde biçemediğinden ötürü 20 gün cezaevinde yattı. Bir başka kadın ise çocuğu sürekli okula gitmediğinden dolayı 3 hafta sonunu cezaevinde geçirmek zorunda kaldı. Köprülerden isemek, toplum içerisinde sarhos dolasmak ve topluma açık olan yerlerde (örneğin yaya geçitlerinde) aylak bir şekilde isgal etmek yasaktır.

Trajik olan devletin vatandaşlarının yardımlarına güvenmesi, sonuçta sözde güvenlik adı altında bu normlaştırma kampanyasına karşı herhangi bir tepki yok.

Bu konuda "radikal sol" bile suskun.

Bu yüzden baskı altında kalan insanlara yardım etmek, cezaevlerini eleştirmek ve cezaevlerine karşı mücadele içerisinde olmak fazlasıyla önem taşıyor.

Bu yüzden herkesin 31.12.2005 tarihinde saat 23.15 U-Bhf Turmstrasse'de Hertie'nin karşısında başlayan eylem katilimini bekliyoruz.